
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2014/2015 



2 



3 

Obsah 

1. Charakteristika školy 
2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok 2014/2015 
2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2014/2015 
2.3. Povinně volitelné předměty 
2.4. Nepovinné předměty 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
3.1. Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 2014/2015 
3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 
3.3. Metodické orgány školy 

4. Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Výsledky za 2. pololetí školního roku 2014/2015  
5.2. Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1. Kulturní a vzdělávací pořady 
8.2. Besedy 
8.3. Spolupráce s KK Vysočiny 
8.4. Multikulturní výchova 
8.5. Environmentální výchova 
8.6. Profesionální orientace 
8.7. Počítačová gramotnost 
8.8. Evropské projekty 
8.9. Projektové vyučování 
8.10. Exkurze 
8.11. Spolupráce s rodiči 
8.12. Informační systém školy 
8.13. Spolupráce s MŠ 
8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 
8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 
8.16. Outdoorové pobyty 
8.17. Děti dětem 
8.18. Ostatní akce 
8.19. Práce se žáky s SPU, se žáky vyžadujícími zvláštní péči 
8.20. Pěvecký sbor Oříšek 
8.21. Zájmové kroužky 
8.22. Vztahy na pracovišti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
12. Projekty financované z cizích zdrojů 
13. Základní údaje o hospodaření školy 

Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání předkládáme výroční zprávu o činnosti školy. 



4 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Název: Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Identifikátor zařízení: 600 086 674 

Právní forma: příspěvková organizace    IČO 70911029 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod 

Ředitelka školy: PaedDr. Milena Honsová  

Zástupci ředitelky školy:  Mgr. Eva Bártová, Mgr. Vratislav Libánský  

Adresa školy: V Sadech 560 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  tel.: + 420 569 422 179 

  E-mail: info@zssady.cz 

www.zssady.cz

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání DUHA  

Školská rada 

Za pedagogické pracovníky: 

1.  Mgr. Jan Domkář 
2.  Mgr. Zbyněk Vrána 
3.  Mgr. Eva Kašparová 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

1.  Ing. Pavel Lhotský - předseda 
2.  Radek Kolář 
3.  Ing. Eva Nigošová 

Za Město Havlíčkův Brod: 

1.  Libor Honzárek 
2.  Mgr. Marek Topolovský 
3.  Eva Vyoralová 

http://www.zssady.cz/


5 

Příspěvková organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 sdružuje základní školu, školní 
družinu, školní klub a školní jídelnu. 
Ve školním roce 2014/2015 probíhala výuka v 29 třídách s celkovým počtem 698 žáků. Na 
prvním stupni bylo 19 tříd, na druhém stupni 10 tříd. Na škole pracovalo 8 oddělení školní 
družiny a 1 oddělení školního klubu.  
V budově V Sadech 560 byly pro výuku využívány odborné učebny fyziky, chemie, 
informatiky, tělocvična, školní dílna a žákovská kuchyně. Od září 2010 je v provozu přístavba 
nové tělocvičny. V těchto prostorách se našlo zázemí pro školní klub, keramickou dílnu a 
školní kuchyňku. 
V rámci doplňkové činnosti se uskutečnil celoroční kurz pro veřejnost: Aerobik s posilováním 
- 1 skupina.   

2.  Přehled oborů vzdělávání 

Škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004Sb., 
o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 
v platném znění: 
79-01-C/01       Základní škola (nová soustava – RVP) 

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo 
podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání DUHA. 



6 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok  2014/2015  

Vzdělávací program: 
ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 1. – 5. ročníku

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Český jazyk 9 9 8 8 7 

Cizí jazyk 0 1 3 3 4 

Matematika 5 5 5 5 5 

Informační a komunikační 
technologie 0 0 0 0 1 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 20 22 24 26 26 



7 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2014/2015 

Vzdělávací program: 

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 6. – 9. ročníku 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

Český jazyk 5 4 4 4 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Cvičení z ČJ 0 0 0 0 

II. cizí jazyk (NJ/RJ) 0 2 2 2/3 ⃰ 

Matematika 5 4 4 4 

Chemie 0 0 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 

Finanční gramotnost 0 0 0 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelné předměty 0 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 1 0 0 0 

2. cizí jazyk/cvičení z M  0  0  0 1/0 ⃰ 

Týdenní dotace povinných 
29 30 32 31 

předmětů 

⃰ II. cizí jazyk v 9. ročníku – varianta pro žáky, kteří cizí jazyk už měli: 2 hodiny + 1 hodina CVM 
                                  - varianta pro žáky, kteří II. cizí jazyk neměli: 3 hodiny (využita 1 disponibilní hodina – dříve FG) 



8 

2.3.  Povinně volitelné předměty 
7. ročník

   Kopaná 

Informatika  

Environmentální výchova I. 

Environmentální výchova II. 

Zeměpisný seminář 

8. ročník 

            Kopaná 

Informatika  

Environmentální výchova I. 

Environmentální výchova II. 

Zeměpisný seminář 

9. ročník 

  Kopaná  

            Rukodělné práce 

  Informatika I. 

  Informatika II. 

2.4. Nepovinné předměty  

Zájmová tělesná výchova – 6. A 

Sborový zpěv – 3 skupiny – 1. stupeň 

Sborový zpěv – 1 skupina – 2. stupeň 

Fotbal – 4 skupiny – 1. stupeň 



9 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. 
Pracovníci  ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560          2014 / 2015 

Třídní učitelé: 
1. A     Mgr. Ivana Šmídová 6. A    Mgr. Jana Musílková 
1. B     Mgr. Markéta Bockschneiderová 6. B            František Klement 
1. C     Mgr. Radka Pecková  
1. D     Mgr. Vlasta Vencová 
2. A     Mgr. Eva Kašparová 
2. B     Mgr. Kamila Ryvolová 7. A    Mgr. Drahoslava Konvalinová 
2. C     Bc. Renata Novotná 7. B    Mgr. Jan Domkář 
2. D     Mgr. Jana Beránková 7. C    Mgr. Jarmila Bezoušková 
3. A     Mgr. Marcela Bížová 8. A    Ing. Jaroslava Krečmerová 
3. B     Mgr. Jana Šenková 8. B    Mgr. Monika Miksová 
3. C     Mgr. Daniela Mezerová 8. C            Václav Venc  
3. D     Mgr. Hana Zajíčková 9. A   Mgr. Stanislava Zapaľačová 
4. A     Mgr. Miroslava Nosková 9. B   Mgr. Milena Feltlová 
4. B             Helena Hotová 
4. C    Mgr. Václava Jelínková 
4. D    Mgr. Milena Brožová 
5. A    Mgr. Dana Šťovíková  
5. B    Mgr. Petra Dušátková  
5. C    Mgr. Jana Šimoníčková  

Třídu nemají: 
Vedení školy:

PaedDr. Milena Honsová  ŘŠ 
PaedDr. Jarmila Široká  -  vých. 
poradce 

Mgr. Eva Bártová              ZŘ I. st. Mgr. Alena Štěpánková 
Mgr. Vratislav Libánský     ZŘ II. st. Mgr. Vlasta Málková             

Školní družina a klub: 
Mgr. Josef Beránek 
Mgr. Zbyněk Vrána  

Jana Pavlíková – vedoucí ŠD 
Mgr. Eliška Outlá 
Mgr. Jan Kletečka 

Iveta Hejkalová Mgr. Gabriela Nováčková 
Andrea Fikarová Mgr. Hana Langová 

Eva Merglová         ŠK 
Mgr. Dana Broštová 
Mgr. Michaela Teclová  

Jana Mišurová  
Ivana Tománková  Mateřská dovolená: 
Alena Vejsadová  
Ing. Marie Vaňková  
Bc. Michaela Šimanovská (zástup za nemoc) 

Mgr. Tereza Beránková                                                                           
Mgr. Martina Křepinská  
Mgr. Klára Pazourová Kotilová  

Mgr. Eva Vlčková Mgr. Hana Kořenářová 



10 

Provozní  zaměstnanci:

Zdeněk Valášek     školník (do 31. 7. 2015)
Tomáš Udržal         školník (od 1. 8. 2015) Ivana Sudková     uklíz. 
Ludmila Balogová   uklíz. Monika Suchá      uklíz.  
Libuše Satrapová   uklíz.  
Alena Kudrnová      uklíz. Jaroslava Krejcarová          ekonom. 
 Hana Klementová               hospodář. 

Školní jídelna: 
Hana Brtnická  -  ved. ŠJ Jana Havlová  
Ilona Blažková  Jana Líbalová  
Marie Dejlová Pavla Pertlová  

Marie Fialová  
Marie Stejskalová 
Božena Opršalová 

Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy: 

3.2. 
Příjmení, jméno, titul Kvalifikace Aprobace 

1. Bártová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
2. Beránek Josef, Mgr. PF Hr. Králové Z, F, Bio 
3. Beránková Jana, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
4. Beránková Tereza, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
5. Bezoušková Jarmila, Mgr. PF UK Praha Př, PČ 
6. Bížová Marcela, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, PČ 
7. Bockschneiderová Markéta, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň, SP 
8. Broštová Dana, Mgr. PF Ústí nad Labem HV 
9. Brožová Milena, Mgr. PF Ústí n. Labem 1. stupeň 
10. Domkář Jan, Mgr. MU Brno AJ, D 
11. Dušátková Petra, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň, AJ 
12. Feltlová Milena, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 
13. Honsová Milena, PaedDr. PF UP Olomouc, ÚJEP Brno RJ, OV, ČJ 
14. Hotová Helena PF Hr. Králové 1. stupeň 
15. Jelínková Václava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
16. Kašparová Eva, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
17. Klement František MFF UK Praha M, DG 
18. Kletečka Jan, Mgr. MU Brno Z, D 
19. Konvalinová Drahoslava, Mgr. PF Bánská Bystrica M, OV 
20. Kořenářová Hana, Mgr. UP Olomouc 1. stupeň 
21. Krečmerová Jaroslava, Ing. VŠCHT Pardubice CH 
22. Křepinská Martina, Mgr. PF Hr. Králové ČJ, OV 
23. Langová Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 



11 

24. Libánský Vratislav, Mgr. Univerzita Hradec Králové ČJ, D 
25. Málková Vlasta, Mgr. PF Hradec Králové RJ, TV 
26. Mezerová Daniela, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 
27. Miksová Monika, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, OV 
28. Musílková Jana, Mgr. PF Hradec Králové ČJ, HV 
29. Nosková Miroslava, Mgr. PF Hr. Králové 1. stupeň 
30. Nováčková Gabriela, Mgr. JU České Budějovice ČJ, OV 
31. Outlá Eliška, Mgr. JU České Budějovice Z, OV 
32. Pazourová Kotilová Klára, Mgr. JU České Budějovice AJ, D 
33. Pecková Radka, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 
34. Ryvolová Kamila, Mgr. Univerzita Hradec Králové 1. stupeň 
35. Šenková Jana, Mgr. PF UK Praha spec. ped. 
36. Šimoníčková Jana, Mgr. PF Hradec Králové 1. stupeň 
37. Široká Jarmila, PaedDr. PF UJEP Brno M, F 
38. Šmídová Ivana, Mgr. PF UK Praha M, CH 
39. Štěpánková Alena, Mgr. PF UJEP Brno Bio, PČ 
40. Šťovíková Dana, Mgr. PF Hradec Králové M, CH 
41. Teclová Michaela, Mgr. JU České Budějovice AJ, OV 
42. Venc Václav PF Hradec Králové M, F 
43. Vencová Vlasta, Mgr. PF JU Č. Budějovice 1. stupeň, HV 
44. Vrána Zbyněk, Mgr. TU Liberec M, TV 
45. Zajíčková Hana, Mgr. PF MU Brno 1. stupeň 
46. Zapalačová Stanislava, Mgr. PF UP Olomouc OV 

Školní družina: 
1. Pavlíková Jana SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
2. Tománková Ivana               SpgŠ Seč 1. stupeň 
3. Hejkalová Iveta SpgŠ Litomyšl vychovatelka 
4. Mišurová Jana PF UK Praha vychovatelka 
5. Merglová Eva PF MU Brno vychovatelka 
6. Vejsadová Alena PF Hr. Králové vychovatelka 
7. Vaňková Marie, Ing. VŠZe Praha vychovatelka 
8. Šimanovská Michaela, Bc. MU Brno speciální pedagogika 
9. Vlčková Eva, Mgr. UK FF Praha pedagogika - ošetřovatelství
10. Novotná Renata, Bc. MU Brno speciální pedagogika 
11. Fikarová Andrea SpgŠ Litomyšl vychovatelka 



12 

3.3. Metodické orgány školy

Metodická sdružení I. stupeň 

1. třídy Mgr. Vencová Vlasta 
2. třídy Mgr. Kašparová Eva 
3. třídy Mgr. Zajíčková Hana 
4. třídy Mgr. Nosková Miroslava 
5. třídy Mgr. Šimoníčková Jana 

Předmětové komise II. stupeň 

Český jazyk Mgr. Miksová Monika 
Dějepis Mgr. Libánský Vratislav 
Cizí jazyky (Aj, Nj, Rj) Mgr. Dušátková Petra, PaedDr. Honsová Milena 
Občanská výchova, Výchova ke zdraví Mgr. Zapaľačová Stanislava 
Přírodopis, Praktické činnosti Mgr. Bezoušková Jarmila 
Chemie, Fyzika Ing. Krečmerová Jaroslava 
Zeměpis Mgr. Kletečka Jan 
Matematika Mgr. Konvalinová Drahoslava 
Výtvarná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 
Tělesná výchova Mgr. Vrána Zbyněk 
Hudební výchova Mgr. Musílková Jana 
Technické práce Venc Václav 
Informatika Klement František 
Prevence drogových závislostí Mgr. Feltlová Milena 



13 

4.   Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

Zápis do 1. tříd se uskutečnil 13. 2. 2015. K zápisu se dostavilo celkem 86 dětí. 
Na základě žádosti rodičů byl 19 dětem umožněn odklad školní docházky. Loňských odkladů 
bylo 12. K zápisu se dostavily 3 pětileté děti, do 1. třídy nastoupí dvě. Celkem tedy nastoupí 
79 žáků. 
Ve školním roce 2015/2016 budou otevřeny 3 první třídy. V 1. A je stanovena třídní učitelka 
Mgr. Václava Jelínková, v 1. B Mgr. Jana Šenková a v 1. C bude třídní učitelkou Mgr. Jana 
Šimoníčková.  

Zápis do 1. tříd 

Ve školním roce 2015/2016 budeme pokračovat v práci s individuálně integrovanými žáky 
se zaměřením na fotbal ve třídách 6. A, 7. A, 8. A, 9. A. Za kvalitu integrace zodpovídá 
učitel tělesné výchovy Mgr. Zbyněk Vrána. 

II. Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže – fotbalový turnaj 



14 

Výsledky při přijímání žáků na SŠ, SOU a OU za školní rok 2014/2015 

Počet vycházejících žáků    -       9. třídy:   58 

Přijato žáků  -                               Gymnázia:   3 
                                                     SŠ a SOŠ s maturitou:   41 
                                                     Učební obory bez maturity:   14 
                                                     Víceleté gymnázium osmileté:  15 

Čepicování prvňáčků 

Beseda s bývalou žákyní 



15 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 5. 1.   Výsledky za 2. pololetí školního roku 2014/2015 

Třída Počet žáků Prospěl                Prospěl Prospěl po opr. Neprospěl Prospěl 
  s vyznamenáním   zkouškách   celkem 

1. A 26 26    26 
1. B 25 25    25 
1. C 26 26    26 
1. D 26 26    26 
2. A 24 22 2   24 
2. B 24 23 1   24 
2. C 23 19 4   23 
2. D 23 21 1  1 22 
3. A 22 22    22 
3. B 20 18 2   20 
3. C 20 18 2   20 
3. D 19 18 1   19 
4. A 21 19 2   21 
4. B 20 16 4   20 
4. C 23 20 3   23 
4. D 24 20 4   24 
5. A 23 19 4   23 
5. B 23 12 11   23 
5. C 23 18 5   23 
6. A 27 9 17 1  27 
6. B 26 8 17  1 25 
7. A 22 6 15 1  22 
7. B 24 9 14 1  24 
7. C 24 12 12   24 
8. A 25 2 23   25 
8. B 25 5 17 3  25 
8. C 24 10 14   24 
9. A 30 2 27  1 29 
9. B 28 4 23  1 27 

Celkem 690 455 225 6 4 686 



16 

5.2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

A) MEZINÁRODNÍ 

27. 5. 2015 se konaly II. Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže. Po včerejším 
slavnostním zahájení přišlo na řadu samotné sportovní zápolení, které naší škole přineslo 
mnoho radosti. Žáci ze Sadů získali celkem deset medailí v 6 různých soutěžních 
disciplínách.  

Zde přinášíme přehled našich medailistů: 
Týmy 
Minikopaná - tým ZŠ V Sadech - 1. místo 
Manuální zručnost - tým ZŠ V Sadech - 1. místo 
Střelba - tým ZŠ V Sadech - 1. místo 
Florbal - spojený tým havlíčkobrodských ZŠ - 2. místo 
Jednotlivci 
Šachy - Jakub Halama (7. C) - 1. místo 
Střelba - Kateřina Špačková (8. C) - 1. místo 
Střelba - Adam Nigoš (8. B) - 2. místo 
Silový víceboj - Lucie Borovská (7. B) - 2. místo 
Střelba - Jonáš Ferencz (8. C) - 3. místo 
Silový víceboj - Klára Valová (7. A) - 3. místo 

II. Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže – medailový ceremoniál 



17 

Ve dnech 8. - 9. 12 2014 se zúčastnili mladí fotbalisté z naší školy Frankova memoriálu, 
který již tradičně pořádalo partnerské město Spišská Nová Ves. V nabité konkurenci obstáli 
zástupci našeho města velmi dobře. V kategorii U14 vybojovali žáci 4. místo a o příčku hůře 
dopadli žáci kategorie U12. 

B) CELOREPUBLIKOVÉ 

Martin Kosprd z 5. A obsadil v národním kole Logické olympiády, které se konalo v 
prostorách Míčovny Pražského hradu, nádherné 4. místo. Pro zvýraznění úspěchu ještě 
dodejme, že do soutěže se v rámci ČR přihlásilo 49 035 žáků z 2 056 škol. 

Velkým úspěchem skončila účast našich žákyň ze 6. A Elišky Vaňkátové a Elišky 
Charamzové v celorepublikové literární soutěži Proseč Terézy Novákové. Prvně 
jmenovaná se svou básní Ohýnek zvítězila v kategorii žáků 6. - 7. tříd, za což jí patří naše 
gratulace. 

Eliška Vaňkátová a Martin Kosprd 

C) KRAJSKÉ 
Dne 15. 10. 2014 se konalo krajské kolo přespolního běhu ve Žďáru nad Sázavou. Mladší 
děvčata se v silné konkurenci umístila na pěkném 5. místě. 

10. 11. 2014 se v budově Gymnázia Havlíčkův Brod uskutečnilo krajské kolo Logické 
olympiády. Ve třech věkových kategoriích soutěžilo celkem 150 žáků a výborně si vedl 
zástupce naší školy Martin Kosprd z 5. A. V kategorii A (žáci I. stupně) zvítězil a postoupil 
do celostátního finále. 

Naši VŠEZNÁLCI z 5. tříd  obsadili v krajském kole, které se konalo ve Žďáře nad 
Sázavou, krásné 3. místo. 

V Jihlavě se uskutečnilo krajské finále soutěže Poznej Vysočinu. Do budovy Krajského 
úřadu se sjelo celkem 142 vítězů školních kol ze všech koutů Vysočiny, přičemž naši školu 
reprezentovali Filip Fanta z 9. A a Tereza Kotlasová z 8. C. V náročné konkurenci si 
nevedli špatně, i když mezi prvních 40 soutěžících, na které čekal za odměnu dvoudenní 
zájezd do Prahy, se nedostali. Terezka obsadila 76. místo a Filip skončil 97. 



18 

Družstva 4. a 5. tříd se zúčastnila krajského kola vybíjené. 

Starší žáci obsadili krásné 2. místo v krajském kole basketbalu a minifotbalu. 

Naši nejmladší fotbalisté vybojovali 2. místo v McDonald´s Cupu. 

Všeználci z 5. ročníku 

Přespolní běh - družstvo mladších žákyň 



19 

D) OKRESNÍ 

Velmi dobrými výkony se prezentovali naši žáci v okresním kole soutěže OVOV (Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů). Zde přinášíme výsledky: 

Družstvo: 
1. místo (postup do krajského kola) 

Jednotlivci: 
Veronika Kubátová, 7. C (2002) - 1. místo 
Jan Pavlík, 7. A (2002) - 3. místo 
Adéla Trbušková, 7. C (2001) - 2. místo 
Aneta Juhaňáková, 8. B (2001) - 3. místo 
Jakub Mazánek, 8. A (2001) - 1. místo 
Simona Palásková, 8. A (2000) - 2. místo (postup do krajského kola) 
Daniel Hodboď, 8. C (2000) - 1. místo (postup do krajského kola) 
Daniel Žáček, 8. A (2000) - 3. místo  

V soutěži Všeználek excelovali žáci 5. ročníku, kteří díky 1. místu postoupili do krajského 
kola. 

Tradičně se nám daří v míčových hrách, o čemž svědčí 1. místo starších žáků v minifotbale a 
1. místo našich nejmenších v Mc Donald´s Cupu. Úspěchy dokresluje i 2. místo 4. – 5. tříd ve 
stejné soutěži. 

Na konci měsíce dubna se naši žáci zúčastnili dvou turnajů ve vybíjené a nevedli si vůbec 
špatně. Nejprve postoupili páťáci do krajského kola, když dokázali zvítězit v okresu, na 
Čarodějnice pak slavili šesťáci ve stejné soutěži bronzový úspěch. 

23. 9. 2014 se v Chotěboři uskutečnilo okresní kolo přespolního běhu. Zde přinášíme 
výsledky zástupců naší školy: 
DRUŽSTVA 
1. místo - kategorie mladších žákyň (postup do krajského kola) 
3. místo - kategorie mladších žáků 
4. místo - kategorie starších žákyň 
4. místo - kategorie starších žáků 
JEDNOTLIVCI 
2. místo - Daniel Žáček (8. A) 
3. místo - Adéla Trbušková (7. C) 

Starší žáci pod vedením pana učitele Zbyňka Vrány ovládli okresní kolo basketbalu, když 
postupně porazili své soupeře z těchto škol: ZŠ Wolkerova, ZŠ Smetanova Chotěboř, 
Gymnázium Chotěboř a ZŠ Nuselská.  

Vědomostní soutěže a olympiády: 

Matematická olympiáda – 1. místo Martin Kosprd (5. A) 
                                          10. místo Kristýna Fidrová (5. B) 

Zeměpisná olympiáda – 2. místo Eliška Charamzová (6. A) 



20 

                                       6. místo Martin Plodík (8. B) 
                                       8. místo Ester Schwarzová (7. A) 
                                       9. Jan Pavlík (7. A) 
                                       11. místo Tereza Malinová (6. B)

17. místo Filip Fanta (9. A) 

Olympiáda z AJ – 3. místo Patrik Pilař (9. B) 
                              7. místo David Bach (9. B) 
                              10. místo Kateřina Hobzová (7. C) 

Fyzikální olympiáda – 4. místo Martin Loskot (8. B) 
                                    7. místo Josef Kutlvašr (9. A) 
                                    8. místo Tadeáš Tajovský (9. A) 
                                    9. místo David Vašíček (9. A) 

Matematická olympiáda – 4. místo Ondřej Kulhánek (8. A) 
                                          8. místo Eliška Švecová (7. C) 
                                          12. místo Václav Kučera (7. C) 

Dějepisná olympiáda – 13. místo Adam Nigoš (8. B) 

Chemická olympiáda – 8. místo David Vašíček (9. A) 
                                     9. místo Filip Cakl (9. A) 

Olympiáda z ČJ – 20. místo Tereza Kotlasová (8. C) 
                             25. místo Nela Sedláčková (8. B) 

Dětští recitátoři – 1. místo Magdalena Pořízová (3. A) 
                             1. místo Barbora Zikmundová (5. B) 

Pythagoriáda – 2. místo Martin Kosprd (5. A) 
                         6. místo Monika Doležalová (8. B) 
                         6. místo Filip Kotlas (8. C)

Běh parkem 



21 

Ceny města Havlíčkův Brod pro nejlepší žáky ve školním roce 2014/2015 

1. místo Martin Kosprd (5. A)

2. místo Josef Kutlvašr (9. A)

3. místo Tereza Abbrentová (9. B)

Ceny města Havlíčkův Brod – slavnostní večer 

6. Prevence sociálně patologických jevů  

                    Školní preventivní program byl realizován podle Minimálního preventivního 
programu, který vychází z pokynů MŠMT ČR. Byl zaměřen na prevenci v následujících 
oblastech: 

 Osobní bezpečí – týrání a zneužívání dětí, ubližování, šikana 
 Kouření, alkohol, nelegální drogy 
 Záškoláctví 
 Vandalismus 
 AIDS 
 Intolerance, rasismus, xenofobie 
 Kyberšikana 
 Poruchy příjmu potravy 



22 

 Virtuální drogy 
 Gambling 

 Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, rodiči, 
organizacemi a odbornými lektory. Program prolínal výchovou i vzděláváním během celého 
školního roku, témata související s prevencí sociálně patologických jevů byla probírána 
zejména v prvouce, přírodovědě, občanské výchově a výchově ke zdraví. 

 Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých třídách. Případné kázeňské 
problémy byly následně řešeny s rodiči a vedením školy s cílem zjednat nápravu. Při řešení 
přestupků bylo používáno metody vysvětlování, motivace a byla uplatňována přiměřená 
represe. Žáci tak byli vedeni k odpovědnosti za své chování a k uvědomění si důsledků svého 
jednání. 
                 V tomto školním roce jsme řešili vysokou absenci, a to dětí jedné rodiny 
s podezřením na záškoláctví podporované rodiči. Rodičům bylo domluveno a byli vyzváni, 
aby každá neúčast jejich dětí ve výuce z důvodů nemoci byla doložena zprávou od lékaře. 
Dalším problémem, kterému jsme museli věnovat zvýšenou pozornost, byl vandalismus 
starších žáků v prostorách školních šaten. Viníci byli odhaleni a následně potrestáni důtkou 
ředitelky školy. Všem žákům školy bylo v třídnických hodinách vysvětleno, že se jedná o 
protiprávní jednání poškozování cizí věci, ke kterému nesmí být nikdo lhostejný. 
Ve dvou třídách 1. stupně byla odhalena šikana v počátečním stádiu. Při jejím řešení škola 
postupovala podle Metodického pokynu MŠMT k prevenci a řešení šikanování. 
                  Ve škole pracuje žákovská rada. Každá třída od 5. do 9. ročníku v ní má svého 
zástupce, který zprostředkovává komunikaci mezi třídou a vedením školy. Pro zlepšení vztahů 
mezi mladšími a staršími žáky byl zaveden patronát každé třídy 2. stupně nad třídou 1. stupně. 
Žáci 9. tříd se podíleli na přípravě a realizaci zábavných a soutěžních akcí pro své mladší 
spolužáky.  
                 I v uplynulém školním roce se podařilo nabídnout dětem aktivní využití volného 
času (široká nabídka kroužků, členství v pěveckém sboru Oříšek, přístup do učebny výpočetní 
techniky po vyučování, zájezdy do Horáckého divadla, sportovní a jiné soutěže). 
                Již tradičně jsme pozvali do školy rodiče na dny otevřených dveří, pro veřejnost 
byla zorganizována celodenní akce “Pojďte s námi do školy“, kde bylo pro rodiče a jejich děti 
připraveno množství všestranně zaměřených dílen a zábavných aktivit. 

Spolupráce s Městskou policií Havlíčkův Brod 

               Prevence rizikového chování žáků se stala nedílnou součástí našeho školního 
vzdělávacího programu.  Vzhledem k tomu, že naši školu navštěvují žáci -  cizinci, snažíme 



23 

se předcházet projevům rasismu, xenofobie a intolerance a naším cílem je vytvářet ve škole 
příznivé klima. 

Bezpečné chování na ulici – 1. ročník 
Bezpečné chování doma – 2. ročník 
Bezpečné chování na silnici - 3. ročník 
Pravidla silničního provozu – 4. ročník  
Ochrana majetku - 5. ročník 
Závislosti – 6. ročník 
Ochrana majetku - 7. ročník 
Kyberšikana – 8. ročník 
Domácí a sexuální násilí – 9. ročník 
Oblastní charita Havlíčkův Brod – nízkoprahový klub BAN   

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP tvoří důležitou součást celoročního plánu školy. Jednotlivá školení se snažíme vybírat 
podle následujících kritérií: 

- přínos pro školu a pedagogy 
- zájem učitelů  
- finanční dostupnost 

Přestože ceny kurzů a školení jsou stále vyšší a finanční zátěž zvyšují i náklady na suplování 
za nepřítomné kolegy, daří se nám vyhovět jak potřebám školy, tak i zohledňovat profesní 
zájmy jednotlivých učitelů.  

V letošním školním roce jsme se zaměřili školení k využití dotykových technologií. 

Přehled DVPP 

Bártová Eva BOZP, Řešení problémových situací z pohledu práva, Sociální podnikání pro 
pedagogy, Modul – školní testování, tvorba ŠVP, InspIS portál 

Beránek Josef BOZP, Lyžařský kurz, Moderní učitel 21. století, Škola dotykem živě, 
FYZCHEP 

Beránková 
Tereza --- 

Beránková Jana BOZP, Stavebnice – tvorba metodických listů pro žáky 

Bezoušková 
Jarmila BOZP, FYZCHEP 

Bížová Marcela BOZP, Moderní učitel 21. století 

Bockschneiderová
Markéta BOZP 



24 

Brožová Milena BOZP 
Domkář Jan BOZP, Moderní učitel 21. století, Aplikace dotykových technologií do výuky 

Dušátková Petra BOZP, Moderní učitel 21. století, Škola dotykem živě 

Feltlová Milena BOZP, Sociální síť 

Honsová Milena 

BOZP, Kompetence 3 – vzdělávací lídr, Sociální podnikání pro pedagogy, Jak 
mít v pořádku dokumentaci ZŠ, Aktuální změny předpisů ve školské praxi, 
Jaký bude kariérní systém učitelů, Pilotní ověřování organizace přijímacího 
řízení, Moderní učitel 21. století, Škola dotykem, Kulatý stůl – cizinci, Kulatý 
stůl – OSPOD, Technické fórum  

Hotová Helena BOZP, Fraus – školení NJ 
Jelínková 
Václava 

BOZP 

Kašparová Eva BOZP, Celoroční kurz AJ 

Klement 
František 

BOZP, FYZCHEP, Moderní učitel 21. století 

Kletečka Jan BOZP, FYZCHEP, Moderní učitel 21. století 
Konvalinová 
Drahoslava 

BOZP 

Kořenářová 
Hana 

BOZP 

Krečmerová 
Jaroslava BOZP, FYZCHEP, Moderní učitel 21. století 

Křepinská 
Martina 

--- 

Langová Hana BOZP 
Libánský 
Vratislav 

BOZP, Současná čeština, Moderní učitel 21. století, Škola dotykem, Místní 
agenda 21, Sociální podnikání pro pedagogy, Mám ve třídě cizince 

Mezerová Daniela BOZP, Celoroční kurz AJ 

Miksová 
Monika 

BOZP 

Nosková 
Miroslava 

BOZP 

Nováčková 
Gabriela 

BOZP, Moderní učitel 21. století, Jak čelit a předcházet konfliktům na ose žák 
– učitel – rodič, Současná čeština 

Novotná Renata BOZP 

Outlá  Eliška BOZP, FYZCHEP 
Pazourová-
Kotilová Klára --- 

Pecková Radka BOZP 



25 

Ryvolová 
Kamila 

BOZP, Teaching Knowledge Test, Certificate of Advanced English, 
Minikonference AJ, Moderní učitel 21. století 

Šenková Jana BOZP, Školní zralost 

Šimoníčková 
Jana 

BOZP, Moderní učitel 21. století 

Široká Jarmila BOZP, FYZCHEP, Elixír do škol 

Šmídová Ivana BOZP 

Štěpánková 
Alena 

BOZP, FYZCHEP 

Šťovíková Dana BOZP, FYZCHEP, Moderní učitel 21. století, Microsoft Publisher 

Teclová Michaela BOZP, Moderní učitel 21. století 
Venc Václav BOZP 
Vencová Vlasta BOZP, Kulatý stůl – cizinci, Minikonference AJ,  

Vrána Zbyněk BOZP, Instruktor školního snowboardingu 
Zajíčková Hana BOZP, Celoroční kurz AJ 

Zapalačová 
Stanislava 

BOZP 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

8.1.  Kulturní a vzdělávací pořady 

Kulturní a vzdělávací pořady vybíráme podle několika kriterií. Nejdůležitějším z nich 
samozřejmě výchovný a vzdělávací přínos pro žáky. Zaměřujeme se na programy, které 
nejsou pro děti běžně dostupné, zohledňujeme také finanční náročnost. V rámci těchto 
programů učíme také žáky kulturnímu chování. 

Nejzajímavější pořady a programy: 

Horácké divadlo Jihlava: Hamlet – 6. – 9. ročník 
Mexiko – záhada starých Mayů – 5. – 9. ročník 
Enkaustika – speciální výtvarné dílny – 2. D, 3. C, 5. C a 9. ročník 
Mobilní planetárium – 4. – 5. ročník 
Projekt Faber: Karel IV. – 1. – 9. ročník 
Divadélko pro školy: Písnička pro draka – 1. – 2. ročník 
Indonésie: Po stopách lidojedů – 5. – 9. ročník 
Canisterapie – školní družina 
Pošta na Havlíčkobrodsku – 2. A, 2. B 
Koncert v sále ZUŠ – 1. ročník 
Pavel Hrabě – hudební pořad pro II. stupeň 



26 

Zdravověda se školní družinou 
Soukromá ZUŠ – balet – 2. D, 1. ročník 
Výcvik policejních psů – školní družina 
ArtProject – 3. D, 5. B, 6. A, 6. B, 7. C, 8. C 
Veletrh studentských minipodniků 
Galerie HB: Rozhýbané příběhy – 2. A, 3. A 

Canisterapie – školní družina

8.2. Besedy 

Čas proměn – 6. ročník  
Místa utrpení, smrti a hrdinství – 9. ročník  
Beseda s Markétou Plachou o studiu v USA – 9. ročník 
Přednáška AIDS, HIV – 9. ročník 
Zdravověda pro 8. ročník 
První pomoc do škol – 8. ročník 

Markéta Plachá vyprávěla o svém studiu v USA



27 

8.3.  Spolupráce s KK Vysočiny 

KK Vysočiny tradičně připravila řadu zajímavých programů pro děti všech věkových 
kategorií. Pořady jsou velmi zajímavé, zohledňují věkové zvláštnosti dětí, časová dotace je 
přizpůsobená školnímu rozvrhu, pořady jsou zdarma. Žáci se měli možnost setkat se 
skutečnými spisovateli, nahlédnout pod pokličku vzniku knihy, seznámit se s provozem 
knihovny. 

Letos jsme navštívili tyto programy: 

S krtečkem o povolání aneb čím budu – 1. ročník 
Listujeme, netrháme, časopisy rádi máme – 1. ročník 
Pes nám spadla – 2. A, C, D 
V domečku s pejskem a kočičkou – 2. ročník 
EKO – školička – 2. ročník 
Sázavské pověsti – 2. B, D, 3. A, C, D 
„Má úcta“ už se neříká – 3. A, C, D, 4. ročník 
Hledání štěstí – 3. A, C, D, 4. ročník 
Když velcí byli kluci – 4. A, B, D 
Hudební guláš – 4. ročník 
Když se píše moderně – 4. ročník 
Čteme jinak – 5. ročník 
Lakomá Barka – 2. A 
Moudrost v bajkách – 5. B, C 
Škola vynálezů – 2. A 
Noc s Andersenem – 4. B 
Adolf Dudek – malování pro děti – 1. B, C, D, 2. A, B 
Havlíčkobrodské pověsti – 4. A, B 
Jarní písnička – ŠD 
Hele, lidi – 1. A 
Malované písničky – 2. B 
Malování sádrových odlitků – 1. B, C, D 
Kyberčuně – 5. C 
Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka – 1. B, C, D 
Zapomenuté studánky – 5. A 
Ohrožené královny noci – 5. B 
Pavel Kožíšek – 1. ročník 
Jak se čte nevidomým – 2. D 
Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou – 3. C 
Beseda s Pavlem Čechem – 6. A 

Spolupráce s Krajskou knihovnou Vysočiny



28 

8.4.  Multikulturní výchova 

  Je součástí našeho ŠVP. Nezaměřujeme se jen na jednotlivé akce, multikulturní výchova 
prolíná všemi předměty, celým výchovně vzdělávacím procesem. Naši školu navštěvuje 
početná skupina žáků-cizinců (4 Vietnamci, 4 Mongolové, 5 Slováků, 1 Ukrajinec a 1 
Armén). Multikulturní výchova probíhá ve dvou rovinách – pomoc žákům z jiných zemí 
začlenit se do kolektivu, překonat jazykovou bariéru a seznámit všechny žáky s kulturními 
odlišnostmi života v cizích zemích, naučit je vzájemnému respektu, toleranci a schopnosti 
spolužití. 
   Škola je zapojena do projektu Začleňování cizinců. 

8.5.  Environmentální výchova 

Environmentální a ekologická výchova je přirozenou součástí života školy. Samozřejmostí je 
třídění odpadů, sběr léčivých bylin, pomerančové kůry a kaštanů. EMV patří k průřezovým 
tématům ŠVP, proto se objevuje ve všech vyučovacích předmětech.  
Žáci mají možnost v rámci volitelných předmětů vybrat si právě EMV. Naše škola je již 
několik let součástí projektu Chaloupky. V letošním školním roce se ekologického pobytu v 
Chaloupkách zúčastnila třída 7. C.  
V letošním školním roce připravili žáci studující environmentální výchovu jako volitelný 
předmět biologickou soutěž, které se zúčastnily 1. - 5. třídy. Zúčastnili jsme se mezinárodního 
projektu Víkend otevřených zahrad a uspořádali jsme rovněž sběrové akce. 
V rámci EMV se uskutečnily i další zajímavé projekty: 

Sběr léčivých bylin 
Sběrová akce – starý papír 
Dračí den 
KK Vysočiny: EKO školička – 2. – 3. ročník  
KÚ Jihlava: ekologická exkurze – 7. ročník 
Biologická soutěž – 1. – 5. ročník 
Čistá řeka Sázava – 7. B, 7. C 
CHKO Žďárské vrchy – lokalita bledulí u Starého Ranska – 5. ročník 
KK Vysočiny: Zapomenuté studánky – 5. A 
KK Vysočiny: Ohrožené královny noci – 5. B 
Kočičí den 
Zvířátka na jaře – I. stupeň 
Máme rádi zvířata – 2. ročník 
Zdravý životní styl – 3. ročník 
Den zdraví 
Den bez tabáku 
Den zdravé výživy – I. stupeň 

Naše školní zahrada má certifikát Přírodní zahrada - Spolupracujeme s přírodou - ona bude 
spolupracovat s námi. 



29 

Školní zahrada při ZŠ V Sadech nese certifikát Přírodní zahrada 

8.6.  Profesionální orientace 

Již v září absolvovali žáci 9. tříd exkurze do THB. Na schůzce SRPDŠ jsme informovali 
rodiče o možnostech dalšího uplatnění jejich dětí, besedy se zúčastnili také zástupci SŠ, SOU 
a ÚP. Zapojili jsme se do projektu Rozvoj technické tvořivosti v základních školách – využití 
stavebnic Merkur. Tento projekt financoval Kraj Vysočina a firma Bosch Diesel, s. r. o. Cílem 
bylo podnítit zájem žáků a žákyň o technickou tvořivost a motivovat je k volbě technicky 
zaměřených oborů. Zajímavý byl i celoroční projekt Učíme se podnikat, jehož jsme byli 
partnerem. Cílem byl rozvoj a podpora podnikavosti žáků a založení žákovského 
minipodniku, který představoval zjednodušenou verzi činnosti fiktivních firem. Pokračovali 
jsme jako partneři projektu Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost. Vybraná 
skupina žáků 8. a 9. tříd s pomocnou lektorkou se účastnila odborných kroužků 
organizovaných GHB. Žáci 8. a 9. tříd navštívili Burzu středních škol. V březnu si pak již 
tradičně mohli žáci 9. tříd ověřit své vědomosti ve srovnávacích testech z matematiky, 
českého jazyka a studijních předpokladů, které připravili učitelé naší školy. Žáci 8. tříd měli 
možnost při návštěvě ÚP v Havlíčkově Brodě diskutovat s pracovnicí ÚP a udělat si test v 
oblasti svých zájmů. S výběrem vhodné školy, vyplněním přihlášky a napsáním odvolání 
pomáhala žákům 5. a 9. tříd výchovná poradkyně. V červnu navštívili žáci 8. tříd program 
Stavebka v kostce na SPŠ. 

Beseda s bývalou žákyní Markétou Plachou, která studuje na univerzitě v USA 
Beseda se zástupci středních škol (SPŠS HB, SČMSD HUMPOLEC)  9. A, 9. B
Exkurze THB     9. B 
Burza středních škol   9. B 
Exkurze Jihlava Bosch  8. ročník 
Úřad práce     8. třídy 
Exkurze – JE Dukovany, vodní dílo Dalešice   9. A, B 
Exkurze – SPŠS Havlíčkův Brod     9. A, B 
Exkurze na služebně MP   školní družina 
Živnostenský úřad Havlíčkův Brod – exkurze v rámci projektu žákovských minipodniků 
Firma Dvořák Havlíčkův Brod – exkurze v rámci projektu žákovských minipodniků 



30 

8.7. Počítačová gramotnost 

O informatiku je mezi dětmi velký zájem. Povinně absolvují všichni žáci 5. a 6. tříd předmět 
Informační a komunikační technologie. V rámci volitelných předmětů mohou žáci 7. – 9. 
ročníků volit předmět Informatika. Své referáty a zadané úkoly mohou žáci vyhledávat na 
internetu pod vedením učitelů informatiky i v odpoledních hodinách. PC učebnu využívají 
žáci v ranních i odpoledních hodinách v rámci školního klubu a hodin internetu pro žáky. 
Úspěchů dosáhla naše škola i v ICT soutěžích Talentovka a  Pc-ák. 
Naše škola byla také partnerem projektu Moderní učitel 21. století, který byl zaměřen na 
zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků při účelné integraci ICT do výuky. 14 
pracovníků bylo proškoleno v oblasti efektivního využívání stávajících IC technologií a 
využití moderní dotykové techniky v procesu vzdělávání. Ředitelka školy a metodik ICT byli 
navíc proškoleni k zadávání veřejných zakázek. Obdobné kompetence získalo 8 učitelů 
přírodovědných předmětů ve vzdělávacích kurzech, neboť jsme byli partnery projektu 
FYZCHEB. 

Integrace ICT do vzdělávacího procesu (projekt Moderní učitel 21. století) 



31 

Porovnání s ostatními ZŠ v České republice (projekt Moderní učitel 21. století) 

8.8.  Evropské projekty 

Škola úspěšně dokončila projekt EU peníze školám – DUHA, CZ 1.07/1.4.00/21.3716 
V tomto školním roce jsme využili již dříve nakoupenou techniku k tvorbě a ověřování 
digitálních učebních materiálů. Tyto materiály jsou digitálně archivovány a na požádání jsou 
k dispozici.  
Škola se zapojila do Výzvy 56 s projektem Jazyková gramotnost – podpora učitelů a žáků. 
V rámci tohoto projektu jsme obdrželi dotaci ve výši 984 827 Kč, která bude v následujícím 
školním roce využita na tři klíčové aktivity: 
a) Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti 
b) Zahraniční jazykový kurz pro učitele (zúčastní se 5 učitelů) 
c) Zahraniční jazykově vzdělávací pobyt pro žáky (zúčastní se 40 žáků + 3 učitelé) 

Stali jsme se partnerem těchto projektů: 
 OP VK Moderní učitel 21. století, jehož předkladatelem bylo ČVUT Praha a hlavní řešitelem 
Fakulta elektrotechnická, katedra telekomunikační techniky, vzdělávací pracoviště 
CEDUPOINT Praha. 
Efektivní využití MS Office pro podporu výuky přírodovědných předmětů na 2. stupni ZŠ 
(účast 8 učitelů) 



32 

Učíme se podnikat – hlavním cílem tohoto projektu byl rozvoj podpora podnikavosti žáků. 
Byl založen žákovský minipodnik, jehož činnost představuje zjednodušenou verzi činnosti 
fiktivních firem. Naši učitelé – lektoři velmi úzce spolupracovali s mentorkou ze střední školy 
pí Mrázovou. Vyvrcholením činnosti byla účast na veletrhu žákovských minipodniků 
v Jihlavě. 
Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 
Přírodní a technické obory - výzva pro budoucnost (ve spolupráci s GHB) 
Garant projektu: Mgr. Dana Šťovíková 
Do projektu je zapojena skupina žáků 8. – 9. ročníku se zájmem o přírodní vědy. 
Během školního roku 2014/2015 se zapojení žáci zúčastnili na GHB různých aktivit v 
následujících kroužcích: 
Biologický kroužek 
Chemický kroužek 
Fyzikální kroužek 
Kroužek moderní fyziky 

8.9.  Projektové vyučování 

Projektové vyučování patří mezi moderní vyučovací metody, může se jednat o projekty 
dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé. V rámci projektu Adopce na dálku podporujeme dívku 
Priyu z Indie.  

Indická dívka Priya 

K úspěšným projektům patří: 

A) Projekty dlouhodobé 

Už jsem čtenář – 1. – 3. ročník 
Bezpečné dětství – 2. ročník 
Máme rádi zvířata – 2. ročník 
Zdravý životní styl – 3. ročník 



33 

Poznej svoje město – 3. ročník 
Čtení nás baví – 4. ročník 
Dopravní výchova – 4. ročník 
Adopce na dálku – 1. – 9. ročník 
Cestovní kancelář – 8. ročník 
Čtu a rozumím – 8. A 
Motivační program pro žáky 9. ročníku 
Začleňování cizinců – 1. – 9. ročník 

B) Projekty střednědobé 

Týden s pohádkou – 1. ročník 
Poznáváme se se svými spolužáky – 1. ročník 
Zvířátka na jaře – I. stupeň 
Zvířátka v zimě – I. stupeň 
Ještě nekončíme – 9. ročník 

Projekt Ještě nekončíme 2015 – na návštěvě v České televizi 

C) Krátkodobé projekty 

Čistá řeka Sázava – 7. B + 7. C 
Den evropských zahrad – II. stupeň 
Světový den zdraví – I. stupeň 
Světový den bez tabáku – I. a II. stupeň 
Předvánoční program – II. stupeň 
Podzimní dílny – I. stupeň 
Halloween – 1. stupeň 
Mikuláš – 1. stupeň + 9. B 



34 

Vánoční dílny – I. a II. stupeň 
Velikonoční dílny – I. stupeň 
Čarodějnice – I. stupeň 
Svatý Valentýn – I. stupeň 
Svátek matek – I. stupeň 
Den her – I. stupeň 
Kočičí den – I. stupeň 
Plyšákový den – I. stupeň 
Den zdravé výživy – I. stupeň 
Deskové hry a hlavolamy – 2. ročník 
Blíží se prázdniny – 3. ročník 

Den zdravé výživy 

8.10. Exkurze 

Plán exkurzí je vytvářen na začátku školního roku. Snažíme se, aby rozložení exkurzí bylo 
v ročnících rovnoměrné, aby žáci navštívili místa zajímavá a pro výuku přínosná a aby 
exkurze byly finančně dostupné všem. 

 V letošním školním roce jsme zorganizovali tyto exkurze: 

Tiskárny Havlíčkův Brod – 9. ročník
Praha – 5. ročník
ZOO Jihlava – 6. – 7. ročník 
Hasičský záchranný sbor – školní družina 
Mateřské centrum Zvoneček – školní družina 
Štáflova chalupa – školní družina 
Den otevřených dveří SČMSD Humpolec – 9. ročník
Bosch Jihlava (Pávov) -  8. ročník (chlapci)



35 

Po stopách bitvy tří císařů (dějepisná exkurze) – 8. ročník 
Památky UNESCO – 7. ročník 
Úřad práce - 8. třídy 
Exkurze – JE Dukovany, vodní dílo Dalešice -  9. A, B 
Exkurze – SPŠS Havlíčkův Brod - 9. A, B 
Exkurze na služebně MP- školní družina 
Živnostenský úřad Havlíčkův Brod – exkurze v rámci projektu žákovských minipodniků 
Firma Dvořák Havlíčkův Brod – exkurze v rámci projektu žákovských minipodniků 
KÚ Jihlava – ekologická exkurze - 7. ročník 
Exkurze Linz -  6. – 9. ročník 
Exkurze Kutná Hora – 4. ročník 
Muzeum Dr. Aloise Hrdličky – exkurze pro 8. C, 8. B 

Po stopách bitvy tří císařů 

8.11.  Spolupráce s rodiči

Dobré vztahy mezi školou a rodiči vytvářejí základ pro kvalitní výchovně vzdělávací proces. 
Rodiče mají možnost informovat se ve škole na pravidelných třídních schůzkách, konzultační 
hodiny má stanoveny výchovná poradkyně i každý učitel. Spolupráci se snažíme rozvíjet i na 
neformálních akcích a setkáních. Letos se uskutečnily tyto společné programy pro rodiče a 
děti: 

Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 
Čepicování prvňáčků 
Informační schůzka pro rodiče žáků 6. a 9. tříd 
Vánoční koncert Oříšku 
Jarní koncert Oříšku 
Předvánoční keramika pro rodiče 



36 

Keramické dílny pro rodiče s dětmi 
Odpolední procházka s opékáním buřtů 
Schůzky rodičů se zástupci středních škol 
Sběrové akce 
Schůzky SRPDŠ 
Pojďte s námi do školy (sobota 13. 6. 2015) – celodenní akce pro rodiče s dětmi s řadou 
soutěží, prohlídkou školy, školní zahrady a věže kostela 
Cykloturistický výlet – 3. D 
Víkend otevřených zahrad 
Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
Jarní dílna Šikovné ruce 
Horácké divadlo Jihlava 
Lyžařské kurzy a ozdravné pobyty 
Slavnostní prezentace závěrečných prací žáků 9. ročníku 

Pojďte s námi do školy 2015 

Akce pro rodiče a děti organizované pí Tománkovou: 
6. 9. 2014 – Krokodýlí farma – Agro Jevišovice, termální lázně Laa an der Thaya 
13. 9. 2014 – muzikál Mata Hari 
20. 9. 2014 – muzikál Mata Hari 
18. 10. 2014 – Kudowa Zdroj – Polsko 
25. 10. 2014 -  Kudowa Zdroj – Polsko 
8. 11. 2014 – Liberec – vodní ráj, Dinopark a Ještěd 
22. 11. 2014 – Hatě, termální lázně Laa an der Thaya 
13. 12. 2014 – předvánoční Passau 
20. 12. 2014 – Praha, muzeum panenek a autíček, Divadlo S+H 



37 

17. 1. 2015 – Alpy, Hauser Kaibling u Schladmingu 
21. 2. 2015 – Alpy, Kitzbühel 
28. 2. 2015 - Hatě, termální lázně Laa an der Thaya 
14. 3. 2015 - Alpy, Hauser Kaibling u Schladmingu 
28. 3. 2015 – ledovec Kaprun 
25. 4. 2015 – Kudowa Zdroj – Polsko 
26. 4. 2015 – Praha, Divadlo Bez zábradlí 
15. 5. – 17. 5. 2015 – Venezia 
6. 6. 2015 – ZOO Brno 

8.12. Informační systém školy

Rodiče se mohou obracet přímo na konkrétního učitele prostřednictvím individuálních e-
mailových adres. Novinkou bylo zavedení elektronických třídních knih na II. stupni, jejich 
součástí jsou i elektronické žákovské knížky. Po počáteční nedůvěře rodiče tuto změnu 
v drtivé většině přijali. Dařila se nám pravidelná aktualizace webových stránek, přispívali 
jsme pravidelně do regionálního a místního tisku. Také vnitřní informační systém fungoval 
dobře, k čemuž také přispěla možnost připojit se k internetu prostřednictvím WIFI v celé 
budově školy. 

8.13. Spolupráce s MŠ 

Spolupráce s MŠ má dlouholetou tradici. V rámci školního roku nás navštívily děti 
z předškolního oddělení z MŠ Nádražní, MŠ Prokopa Holého, MŠ Nad Tratí, MŠ 
Zahradnického.  

8.14. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

12. 1. – 27. 2. 2015 – lyžařský kurz pro MŠ a ZŠ na Vysočině, 6 lekcí pro 35 žáků 1. – 3. 
ročníku 
15. 2. – 20. 2. 2015 – lyžařský výcvikový kurz, Vítkovice – 7. B + doplnění žáci z vyšších 
ročníků 
22. 2. – 27. 2. 2015 – lyžařský výcvikový kurz, Vítkovice – 7. A + 7. C 
24. 1. – 30. 1. 2015 – ozdravný pobyt na horách, Deštné - Jedlová – 2. A 
1. 3. – 7. 3. 2015 – ozdravný pobyt na horách, Deštné - Jedlová – 1. C + 1. D 
13. 2. 2015 – jednodenní lyžařský výjezd, Šacberk – II. stupeň 



38 

8.15. Předplavecké a plavecké výcviky 

Předplavecký výcvik 
12. 11. – 3. 12. 2014 – 1. A + 1. B 
10. 12. 2014 – 21. 1. 2015 – 1. C + 1. D 
14. 4. – 12. 5. 2015 – 2. A + 2. C 
19. 5. – 16. 6. 2015 – 2. B + 2. D 

Plavecký výcvik 
4. 9. – 6. 11. 2014 – 3. C + 3. D 
11. 11. – 20. 1. 2015 – 3. A + 3. B 
2. 9. – 4. 11. 2014 – 4. B + 4. C 
11. 11. 2014 – 20. 1. 2015 – 4. A + 4. D 

8.16. Outdoorové pobyty 

Vícedenní pobyty v přírodě se zaměřením na ekologii, turistiku či výuku jazyků získávají 
popularitu nejen mezi žáky, ale také mezi rodiči. V letošním roce se uskutečnily: 

13. 10. - 17. 10. 2014  Chaloupky – pobyt s tématikou environmentální výchovy – 7. C  
15. 5. – 17. 5. 2015 – cyklovíkend, Pilská nádrž – 3. D + rodiče 
22. 6. – 26. 6. 2015 – sportovně ozdravný pobyt s výukou AJ, Jinolice – 4. – 5. ročník 

8.17. Děti dětem 

Velmi si ceníme akcí, které pro své spolužáky připraví jejich kamarádi. K těm nejzdařilejším 
patřily letos: 

- mikulášská nadílka pro 1. stupeň – 9. B 
- Jarní pohár čarodějek – házenkářský turnaj 3. a 4. 

ročníku – organizovala 8. B  
- Pojďte s námi do školy – 13. 6. 
- Světový den zdraví  
- Světový den bez tabáku 
- koncerty Oříšku – předvánoční a na konci roku 
- vánoční karneval pro 1. – 3. třídy – 9. A 
- sběrové akce 
- předvánoční program pro 4. – 5. třídy – 9. B 
- mezitřídní sportovní turnaje 
- žákovská rada – spolupráce žáků vyšších tříd s třídami I. 

stupně 
- vánoční program pro děti ze školní družiny 



39 

Předvánoční karneval 

Mikulášská nadílka 



40 

8.18.  Ostatní akce 

Motivační program pro žáky 9. ročníku – cílem bylo: 

 Zlepšit motivaci žáků 9. tříd.
 Aktivizace žáků po celý školní rok.
 Usnadnění přechodu na SOU, SŠ.

Program zahrnoval dvě oblasti hodnocení:   
 Celoroční bodový systém 

- Žáci získávali plusové i minusové body za prospěch, chování, účast v 
soutěžích, zlepšení známek na vysvědčení, osobní iniciativu

 Závěrečné práce
- Každý žák zpracoval závěrečnou práci podle předem stanovených 

kritérií
- Práci vedl garant – učitel
- Téma si žák vybral sám z nabídky více než 60 témat z různých oblastí
- Obhajoba proběhla před spolužáky a odbornou komisí
- 10 nejlepších prací žáci prezentovali před rodiči, zástupci školské rady,  

SRPDŠ a představitelů města Havlíčkův Brod 

Přijetí Anety Holendové u starosty a radních – žákyně 8. A byla oceněna za pomoc při 
záchraně lidského života, když svou duchapřítomností výraznou měrou přispěla k záchraně 
svého šestašedesátiletého dědečka. 
Kočičí den – škola se zapojila do sbírky pro kočičí útulek v Polné – Skrýšově. 
Husovy stopy – odkaz Jana Husa žije 600 let mezi námi – jednalo se o propagační a 
vzdělávací kampaň. Stopy obsahují těchto 12 hodnot Jana Husa, které po sobě (nejen) 
českému národu zanechal jako dědictví: VÍRA, PRAVDA, ČISTOTA, SVOBODA, 
DŮSTOJNOST, ODVAHA, ÚCTA, POKORA, ODPUŠTĚNÍ, RADOST, LÁSKA, 
VĚČNOST. Tato slova vyvolávají různé asociace, představy a emoce, a o to právě jde – 
vyvést lidi z netečnosti a přivést je k otazníkům života. Lidé mají svobodu se k odkazu Jana 
Husa zachovat třemi způsoby. Mohou si těchto stop nevšímat či je ignorovat. Mohou jimi 
pohrdat a způsobem svého života je pošlapat. Nebo mohou tyto hodnoty přijmout a  postavit 
se na ně. To znamená podle nich žít. 
Záložky do knih – naše škola se účastnila mezinárodního projektu Záložka do knih spojuje 
školy: má oblíbená kniha. Cílem bylo navázání kontaktu mezi českými a slovenskými školami 
a zároveň podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Spolupracovali jsme s 
bratislavskou ZŠ Milana Hodži a partnerství se opravdu vydařilo. Děti z obou škol vytvořily 
krásné záložky, slovenští kolegové nám rovněž zaslali dopisy od dětí a drobné upomínkové 
předměty. Věříme, že obdobná spolupráce bude pokračovat i v dalších letech. 
Na kole dětem – žáci naší školy povzbudili účastníky populární veřejné cyklotour, v jejímž 
čele se na historickém „kostitřasu“ představil legendární Josef Zimovčák. Projekt se již 
několik let zaměřuje na podporu onkologicky nemocných dětí.  
Žáci II. stupně se účastnili slavnostní akce na vlakovém nádraží v Havlíčkově Brodě, kam 
přijela zbrusu nová souprava RegioSpider. 
Žáci 9. ročníku se zapojili do turnaje v piškvorkách a v prvním a druhém ročníku proběhly 
ukázky basketbalu. 
Během školního roku u nás vykonali 4 studenti pedagogickou praxi. 

http://www.husovystopy.cz/husovy-stopy/
http://www.husovystopy.cz/husovy-stopy/
http://www.husovystopy.cz/husovy-stopy/


41 

Škola dvakrát ověřovala znalosti žáků 9. ročníku z českého jazyka a matematiky, 
jedenkrát ze všeobecného základu. Potvrdilo se, že kvůli dosavadnímu systému přijímání žáků 
na střední školy chybí motivace k osvojování učiva. Této problematice se budeme intenzivně 
věnovat i v dalších letech.  
Testování PISA pro žáky narozené v roce 1999. 
Naše škola se stala partnerem Evropského centra jazykových zkoušek. Zájemci z řad našich 
žáků absolvovali mezinárodní jazykové zkoušky z anglického jazyka a obdrželi certifikáty 
Cambridge English: Young Learners (YLE). 
Prezentovali jsme se na přehlídce Dospělí dětem, výtvarné práce jsme zaslali do řady soutěží, 
žáci připravili dárky pro ČČK, přání pro bývalé pracovníky školy – důchodce. 
Žáci 8. tříd absolvovali 7 hodin zdravovědy pod vedením pí Kudlové a celodenní kurz se 
záchranáři, 4. ročníky se zúčastnily kurzu dopravní výchovy. Třídy 1. stupně absolvovaly 
kurzy bruslení, házené a miniházené. 
Dívky 6. ročníku se zúčastnily besedy Čas proměn.  
Během školního roku se uskutečnila řada sportovních akcí – např. fotbalový turnaj a turnaj 
ve vybíjené, florbalu a házené. 
Třídy se zúčastnily školních výletů, na podzim a na jaře proběhlo cvičení v přírodě. Žáci II. 
stupně navštívili Podzimní knižní veletrh.  
V září 2014 proběhlo fotografování prvňáků, v květnu se fotografovaly třídní kolektivy. 
Naši školu si o víkendech přišli třikrát prohlédnout bývalí absolventi. 

Záložky do knih 

Kočičí den 



42 

Husovy stopy 

8.19.  Práce se žáky s  SPU,  se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

Snažíme se, aby každé dítě dosáhlo svého osobního maxima. V letošním roce jsme se 
věnovali 32 žákům se SPU, kteří jsou v péči PPP, a 13 žákům integrovaným. Tyto děti 
vyžadují individuální přístup, některým poskytují učitelé konzultace či doučování, zadávají 
diferencované úkoly. V případě potřeby dostávají děti speciální pomůcky. Pro žáky se SPU a 
individuálním plánem fungovaly na 1. stupni 2 kroužky vedené pí uč. Šenkovou a 
Zajíčkovou. Spolupracujeme s PPP. 

8.20. Pěvecký sbor Oříšek 

Zkoušky sboru pod vedením sbormistrů Dany Broštové, Evy Kašparové, Jany Musílkové a Jana 
Kletečky probíhaly celoročně ve 4 odděleních (na přípravě koncertu se podílela i Vlasta Vencová). Na 
veřejnosti se sbor prezentoval těmito koncerty: 
30. 10. 2014 – vystoupení v rámci Veletrhu zdraví a sociálních služeb   
10. 12. 2014 – vystoupení v DD Reynkova 
15. 12. 2014 – předvánoční koncert v klášterním kostele sv. Rodiny 
18. 12. 2014 – vystoupení v budově školy 
20. 12. 2014 – předvánoční vystoupení na havlíčkobrodském náměstí 
5. 6. 2015 – vystoupení 1. a 2. oddělení v mateřské škole 
8. 6. 2015 – vystoupení v rámci akce Na kole dětem 
13. 6. 2015 – vystoupení v rámci dne otevřených dveří Pojďte s námi do školy 
15. 6. 2015 – Jarní koncert v kinosále KD Ostrov 
19. 6. 2015 – vystoupení v budově školy 



43 

Z koncertů pěveckého sboru Oříšek 

8. 21. Zájmové kroužky 

1. Keramická dílna  Jana Pavlíková 

2. Výtvarný kroužek Michaela Šimanovská 

3. Míčové hry Jana Mišurová 

4. Sportovní hry Jana Mišurová 

5. Keramika I Eva Merglová 

6. Keramika II  Eva Merglová 

7. Keramika III Eva Merglová 

8. Dovedné ruce Iveta Hejkalová 

9. Keramický kroužek Daniela Mezerová 

10. Keramický kroužek Jana Beránková 

11. Aerobik  Markéta Bockschneiderová 

12. Aerobik  Radka Pecková 

13. Kroužek pro děti s SPU Jana Šenková 

14. Sportovně zábavné hry Milan Kučera 

15. Flétna Milena Brožová 



44 

16. Flétna Renata Novotná 

17. Výtvarný kroužek Hana Langová 

18. Vybíjená Iva Tománková 

19. Logopedie Michaela Šimanovská 

20. Anglický jazyk Ivana Šmídová 

21. Anglický jazyk Markéta Bockschneiderová 

22. Anglický jazyk Radka Pecková 

23. Anglický jazyk Vlasta Vencová 

24. Zumba Michaela Šimanovská 

25. Integrace žáků s SPU Hana Zajíčková 

26. Plavání 6. – 7. ročník Zbyněk Vrána 

27. Plavání 8. – 9. ročník Zbyněk Vrána 

8.22. Vztahy na pracovišti 

K dobrému klimatu školy přispívají přátelské a kolegiální vztahy na pracovišti. Uskutečnilo se 
několik společných akcí (Den učitelů – společná akce pro současné i bývalé zaměstnance 
školy, společné posezení na závěr školního roku).  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

Ve školním roce 2014/2015 nebyla provedena žádná inspekční činnost ČŠI. 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů

Škola je zapojena do těchto projektů: 

 1) EU peníze školám – DUHA, CZ 1.07/1.4.00/21.3716 
Souhrnné informace o projektu:   
Název projektu - DUHA  



45 

Název operačního programu - OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Rozpočet projektu - 3 124 923 Kč 
Zahájení projektu - 1. 7. 2012 
Ukončení - 31. 12. 2014 

2) Výzva 56 – projekt Jazyková gramotnost – podpora učitelů a žáků – 
CZ.1.07/1.1.00/56.0081  
Souhrnné informace o projektu:   
V rámci tohoto projektu jsme obdrželi dotaci ve výši 984 827 Kč, která bude v následujícím 
školním roce využita na tři klíčové aktivity: 
a) Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti 
b) Zahraniční jazykový kurz pro učitele (zúčastní se 5 učitelů) 
c) Zahraniční jazykově vzdělávací pobyt pro žáky (zúčastní se 40 žáků + 3 učitelé) 
Zahájení projektu: 9. 6. 2015 
Plánované ukončení: 31. 12. 2015  

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Celoživotní učení zahrnuje kromě formálního vzdělávání také vzdělávání neformální a 
informální. 

V rámci doplňkové činnosti organizovala škola pro veřejnost kurzy, které patří do okruhu 
neformálního vzdělávání: 

Aerobik s posilováním – 2 skupiny 

12.  Projekty financované z cizích zdrojů

Stali jsme se partnerem těchto projektů: 

1) Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost – CZ.1.07/1.1.00/44.0003 
Souhrnné informace o projektu: 
Naše škola je partnerem GHB, zapojeno 12 žáků II. stupně 
Garant projektu: Mgr. Dana Šťovíková 
Do projektu je zapojena skupina žáků 8. – 9. ročníku se zájmem o přírodní vědy. 
Během školního roku 2014/2015 se zapojení žáci zúčastnili na GHB různých aktivit v 
následujících kroužcích: 
Biologický kroužek 
Chemický kroužek 
Fyzikální kroužek 
Kroužek moderní fyziky 



46 

2) Rozvoj technické tvořivosti v základních školách – využití stavebnic Merkur, Variant - 
Kaden 
Prioritní aktivitou je strukturované používání stavebnic Merkur cílené na postupné rozvíjení 
dovedností žáků a žákyň. Zapojili jsme se do dvou aktivit: příprava metodiky využití 
stavebnic Merkur v hodinách, propagační soutěž týmů. 

3) Moderní učitel 21. století – CZ.1.07/1.3.00/51.0019 
Souhrnné informace o projektu:   
OP VK Moderní učitel 21. století, jehož předkladatelem bylo ČVUT Praha a hlavní řešitelem 
Fakulta elektrotechnická, katedra telekomunikační techniky, vzdělávací pracoviště 
CEDUPOINT Praha. 
V rámci projektu bylo proškoleno 14 učitelů a bylo nakoupeno 10 tabletů za celkovou cenu 
104 193 Kč. 

4) FYZCHEB - Efektivní využití MS Office pro podporu výuky přírodovědných předmětů na 
2. stupni ZŠ – CZ.1.07/1.3.50/03.0011  
Vzdělávací kurzy pro učitele přírodovědných předmětů – proškoleno 8 učitelů 

5) Učíme se podnikat – CZ.1.07/1.1.00/54.0055 – hlavním cílem tohoto projektu byl rozvoj 
podpora podnikavosti žáků. Byl založen žákovský minipodnik, jehož činnost představuje 
zjednodušenou verzi činnosti fiktivních firem. Naši učitelé – lektoři velmi úzce 
spolupracovali s mentorkou ze střední školy pí Mrázovou. Vyvrcholením činnosti byla účast 
na veletrhu žákovských minipodniků v Jihlavě. V rámci jsme formou zápůjčky obdrželi 1 
tiskárnu a 1 PC. 

6) Stavebka v kostce – spolupráce se SPŠS Havlíčkův Brod 

Žákovské minipodniky 



47 

13.               Základní údaje o hospodaření školy 

                   k 31. 12. 2014                        k 30. 6. 2015 

      VÝNOSY              Kč        VÝNOSY              Kč 
1. Celkové výnosy 36 751 414,04 1. Celkové výnosy 17 200 169,71   

    - dotace MÚ 3 617 000,00       - dotace MÚ 1 678 641,54   

   - dotace MÚ na údržbu 1 890 614,00       - dotace MÚ na údržbu 130 728,73   

  -  rozpouštění dotace budovy 94 127,04       - rozpouštění dotace budovy 46 562,97   

   -  dotace projekt Mod. uč. 26 238,34       - dotace projekt Mod. uč. 183 341,84   

   - dotace EU školám 1 423 435,00      - dotace EU školám 0,00   

    - dotace KÚ 25 085 331,00       - dotace KÚ 12 402 586,00   

    - výnosy z DČ 426 914,05       - výnosy z DČ 208 327,00   

    - poplatky za ŠD 322 950,00       - poplatky za ŠD 204 300,00   

    - ostatní výnosy 35 971,46       - ostatní výnosy 5 280,00   

    - mimorozpočtové zdroje 3 574 180,95       - mimorozpočtové zdroje 2 301 004,63   

2. Zúčtování fondů 31 000,00   2. Zúčtování fondů 0,00   

3. Sponzorské dary 223 652,20   3. Sponzorské dary 39 397,00   

4. Investiční dotace 0,00   4. Investiční dotace 0,00   

     NÁKLADY                Kč        NÁKLADY                Kč 
1. Investiční náklady 240 162,50   1. Investiční náklady 61 226,00   

2. Neinvestiční náklady 36 512 179,24   2. Neinvestiční náklady 17 233 603,99   

 - platy pracovníků školy 18 066 548,00    - platy pracovníků školy 8 978 377,00   

 - OPPP 498 110,00    - OPPP 102 820,00   

 - zákonné odvody (ZP, SP) 6 141 642,00    - zákonné odvody (ZP, SP) 3 061 068,00   

 - zákonné odvody (FKSP) 180 766,00    - zákonné odvody (FKSP) 89 444,00   

 - učebnice, UP, knihy 358 809,50   - učebnice, UP, knihy 94 174,00   

 - náklady na údržbu budov 1 835 784,00    - náklady na údržbu budov 100 808,73   

 - ostatní provozní náklady 5 956 389,41    - ostatní provozní náklady 2 363 524,08   

 - náklady na DČ 262 770,20    - náklady na DČ 90 115,60   

 - mimorozpočtové zdroje 3 211 360,13    - mimorozpočtové zdroje 2 353 272,58   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 239 234,80   VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -33 434,28   



48 

V roce 2014 byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly 

veřejnosprávními institucemi: 

1/Město Havlíčkův Brod, útvar vnitřního auditu – kontrola zaměřená na 

prověření hospodaření na vybraném vzorku operací za rok 2013 včetně prověření  

funkčnosti vnitřního kontrolního systému provedená ve dnech  

15.1. 2014 až 30.1.2014 

Kontrola bez sankcí, uložena 2 doporučení 

2/ Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod – kontrola plnění 

povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za 

období 1.1.2012-31.12.2013  - kontrola provedena dne 11.2.2014 

Kontrola bez sankcí 

3/ Město Havlíčkův Brod, kontrolní výbor zastupitelstva města – kontrola 

mimoškolního využití sportovišť na základních školách, včetně kontroly na místě 

za období rok 2013 provedená v období 12.2.2014 až 26.3.2014 

Kontrola bez sankcí 



49 

4/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní 

pracoviště Havlíčkův Brod – kontrola podle zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky č. 

410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých se zaměřením na pitný 

režim žáků provedená dne  20.3.2014 

Kontrola bez sankcí 

5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní 

pracoviště Havlíčkův Brod – kontrola podle zákona č. 255/2012 Sb., zákona č. 

258/2000 Sb. A nařízení ES č. 882/2004 provedená dne  26.5.2014 se zaměřením 

na monitoring nabídky možnosti stravování v základních školách s cílem plnění 

výživových požadavků 

Kontrola bez sankcí 

6/ MVDr. Walterová Dana, Rajhrad – naší organizací hrazený vnitřní audit ve 

školní jídelně zaměřený na kontrolu provozu a funkčnosti HACCP provedený dne 

9.12.2014 

Vyhotovila: Krejcarová Jaroslava 

Schválila: PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výroční zpráva byla schválena radou školy dne 13. 10. 2015 

Výroční zpráva školy projednána na pedagogické radě dne 27. 8. 2015 

PaedDr. Honsová Milena, ředitelka ZŠ 



50 


